
24. 1. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kraj přispěje Zálezlicím na likvidací povodní
milionem korun
Zálezlice na Mělnicku dostanou na
likvidaci následků srpnových povodní z krajského rozpočtu přes
milion korun. O příspěvku jedné z nejpoškozenějších středočeských
obcí rozhodla krajská rada na posledním zasedání. "Příspěvky od
státu se opožďují a my máme snahu řešit nebolestivější místa
postižených obcí," řekl dnes ČTK zástupce středočeského hejtmana
František Vácha (KDU-ČSL).

Zálezlice na Mělnicku dostanou na
likvidaci následků srpnových povodní z krajského rozpočtu přes
milion korun. O příspěvku jedné z nejpoškozenějších středočeských
obcí rozhodla krajská rada na posledním zasedání. "Příspěvky od
státu se opožďují a my máme snahu řešit nebolestivější místa
postižených obcí," řekl dnes ČTK zástupce středočeského hejtmana
František Vácha (KDU-ČSL).
Obec dostane stotisícový příspěvek na nákup buněk pro
provizorní ubytování a půl milionu na přestavbu budovy obecního
úřadu na pět dočasných ubytovacích jednotek. Dalších 480.000
korun je určeno na výstavbu hospodářského zázemí pro obecní
dvojdomky a 70.000 korun na vyplacení mimořádných odměn pro ty,
kteří od záplav až doposud pomáhají obci.
Ve Středočeském kraji způsobila velká voda škody odhadnuté na
více než deset miliard korun. Kraj na odstranění následků záplav
připravil téměř 180 miliónů korun jak z rozpočtu, tak z veřejných
sbírek. Očekává, že další miliony ještě dostane od státu.
Zálezlice zasáhly povodně zvlášť ničivě. Ze 121 obytných domů
v obci a v sousedních Kozárovicích voda pobořila či odsoudila k
demolici 61. Zároveň s nimi zničila i 60 hospodářských stavení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

